



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-674

MINISTERIO DE AGRICULTURA

17416148

Nro. Contrato / Año: 674/17
 Fecha: 04/09/2017 a 04/09/2017
 Descripción: ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE.
 Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: 2G INVERSIONES, SRL RNC-130682763
 Nombre Comercial: 2G INVERSIONES, SRL
 Domicilio Comercial: Calle 4, FRENTE AL CLUB CODIA Tel: 809-242-4208

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-177 Certificación Contraloría:
 Anticipo: RD\$ 0 Retención%:
 Ampliación %: 0 Total: RD\$ 264,768.27
 Observaciones:
 Modalidad Pago: CREDITO
 PARA LA COMPRA TRIMESTRAL JULIO-SEPTIEMBRE/2017, SEGUN DOC. ANEXA
 COMPORTE DOCS. CON LAS ORDENES NOS. 675, 676 Y 677

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	GRAPAS STANDARD 26/6, CAJITAS, OFIMAK	200	ud	RD	29.66	5,932.00	0.00	1,067.76
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,999.76
Observación:								
2	MARCADORES PERMANENTES (AZUL, ROJO Y NEGRO) C/U OFIMAK	300	doc	RD	216.10	64,830.00	0.00	11,669.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		76,499.40
Observación:								
3	POST-IT 3X3	100	ud	RD	29.66	2,966.00	0.00	533.88
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,499.88
Observación:								
4	PERFORADORA 3 HOYOS OFIMAK	15	ud	RD	279.66	4,194.90	0.00	755.08
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,949.98
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
 LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI
 Nombre y Apellido

Firma
 ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR
 Nombre y Apellido



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-674

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	PERFORADORA 2 HOYOS, 2H OFIMAK 25 HOJAS OK14	60	ud	RD	207.62	12,457.20	0.00	2,242.30
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		14,699.50
Observación:								
6	LAPICES DE CARBON OFIMAK OK208 12/1	100	doc	RD	45.00	4,500.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,500.00
Observación:								
7	GRAPADORA INDUSTRIAL GRANDE (P/200 HOJAS)	4	ud	RD	847.45	3,389.80	0.00	610.16
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,999.96
Observación:								
8	GRAPAS GRANDES STUDMARK-ST -123/10 HD 23-10 (70)	60	CAJ	RD	50.84	3,050.40	0.00	549.07
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,599.47
Observación:								
9	CLIPS JUMBO OFIMAK	100	CAJ	RD	296.60	29,660.00	0.00	5,338.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		34,998.80
Observación:								
10	PORTA CLIPS IMANTADO NEGRO OFIMAK	60	ud	RD	29.66	1,779.60	0.00	320.33
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,099.93
Observación:								
11	GRAPADORA STANDARD (CAPACIDAD 32 PAQ)	150	ud	RD	156.77	23,515.50	0.00	4,232.79
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		27,748.29
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI
Nombre y Apellido

Firma
ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR
Nombre y Apellido



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-674

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	CINTA TRANSPARENTE P/ DISPENSADORES OFIMAK 3/4 OK28	150	ud	RD	7.62	1,143.00	0.00	205.74
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,348.74
Observación:								
13	LAPICEROS NEGROS DIAMOND OFIMAK 12/1 OK118	90	doc	RD	65.00	5,850.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,850.00
Observación:								
14	LAPICEROS AZULES DIAMOND OFIMAK 12/1 OK119	200	doc	RD	65.00	13,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,000.00
Observación:								
15	RESALTADORES VARIOS COLORES	180	doc	RD	152.52	27,453.60	0.00	4,941.65
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		32,395.25
Observación:								
16	CORRECTOR LIQUIDO (TIPO LAPIZ)	300	ud	RD	21.18	6,354.00	0.00	1,143.72
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,497.72
Observación:								
17	DISPENSADOR DE CINTAS PEQUEÑO NEGRO OFIMAK	45	ud	RD	63.55	2,859.75	0.00	514.76
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,374.51
Observación:								
18	BANDITAS DE GOMAS, CAJITAS/FUNDAS WORKER NO. 18 100%	150	ud	RD	21.18	3,177.00	0.00	571.86
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,748.86
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI
Nombre y Apellido

Firma
ING. AGRÓN. JOSÉ RAFAEL ALMANZAR
Nombre y Apellido



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-674

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	TIJERAS OFICINA 7'BLISTER OFIMAK MANGO	120	ud	RD	49.15	5,898.00	0.00	1,061.64
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,959.64
Observación:								
20	SACAGRAPAS OFIMAK NEGRO	100	ud	RD	21.18	2,118.00	0.00	381.24
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,499.24
Observación:								
21	CINTA PEGANTE EMPAQUE 2X100 WORKER	75	ud	RD	50.84	3,813.00	0.00	686.34
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,499.34
Observación:								

	RD\$
Subtotal	227,941.75
Total ITBIS	36,826.52
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	264,768.27

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma
LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI
 Nombre y Apellido

 Firma
ING. AGRÓNOMO JOSE RAFAEL ALMANZAR
 Nombre y Apellido



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-674
MINISTERIO DE AGRICULTURA

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	200	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
2	300	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
3	100	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
4	15	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
5	60	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
6	100	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
7	4	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
8	60	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
9	100	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
10	60	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
11	150	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
12	150	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
13	90	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
14	200	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
15	180	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
16	300	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
17	45	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
18	150	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
19	120	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
20	100	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017
21	75	ALMACEN DEL M.A	04/09/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI
Nombre y Apellido

Firma
ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR
Nombre y Apellido